
FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 
 
 

Delibera n.14/2019 
                                                            

Oggetto: Liquidazione competenze giusta Ordinanza del 18/01/2019 pubblicata il successivo 
28/01/2019 e resa nel giudizio RG n.1451/2015 tra ing. Cavallaro Eliana contro Fondazione Casa 
dei Bambini Sangiorgio Gualtieri e Dolce Casa Costruzioni srl. 
 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno dieci del mese di maggio, nei locali della Fondazione 

in Adrano, via San Pietro, n.37, il Commissario Regionale Straordinario della Fondazione dott. 

Carmelo Parrino, nominato con D.A. n.138/GAB serv.7 IPAB del 20/12/2018, con l’assistenza del 

Segretario sig. Zignale Angelo, ha adottato la seguente deliberazione. 

Premesso: 

Che a seguito del ricorso ex art.702 bis cpc depositato in data 02/02/2015 l’ing. Cavallaro Eliana, ha 

impugnato il decreto del 29/12/2014, notificata a mezzo pec il 03/01/2015, con il quale il Giudice 

ha liquidato le competenze professionali afferenti all’incarico di CTU espletato nell’ambito del 

giudizio n.90101424/2012 RG in applicazione dell’art. 12 DM 30/05/2002 per un importo di e 

2.170,56 oltre IVA e C.P.A.; 

Rilevata la costituzione in giudizio di Dolce Casa Costruzioni srl e Fondazione Casa dei Bambini 

Sangiorgio Gualtieri, parti processuali; 

Il tribunale di Catania ha pronunciato l’Ordinanza del 18/01/2019 pubblicata il successivo 

28/01/2019 e resa nel giudizio RG n.1451/2015, che si allega alla presente per farne parte 

integrante, condannando la Fondazione Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri e Dolce Casa 

Costruzioni srl, in solido fra di loro, per € 9.816,00 oltre € 229,72 per spese documentate,  nonché  

alla refusione, in favore dell’ing. Cavallaro Eliana, parte ricorrente della complessiva somma di € 

2.918,00 oltre accessori come per legge 

Considerato pertanto che questa Fondazione dovrà liquidare all’ing. Cavallaro Eliana la somma 

complessiva di € 9.816,00; 

Considerato altresì che, come da accordo tra il legale della Fondazione Avv. Maccarrone Nicolò ed 

il legale dell’ing. anzidetto, Avv. Torrisi Gianluca, si è addivenuto ad effettuare il pagamento di un 

primo acconto pari ad € 2.000,00, rinviando i successivi versamenti, fino al raggiungimento 

dell’importo totale, a successivi accordi.  

 Tutto ciò premesso 

DELIBERA 



Liquidare all’ing. Cavallaro Eliana Codice Fiscale CVLLNE74E46C351Y,    CTU incaricato 

nell’ambito del giudizio n.90101424/2012 RG in applicazione dell’art. 12 DM 30/05/2002, 

domiciliata in Via Verona, n.12 Catania, l’importo complessivo di     € 7.875,16 scaturente 

dall’Ordinanza  del 18/01/2019 pubblicata il successivo 28/01/2019 e resa nel giudizio RG 

n.1451/2015 del Tribunale di Catania pari ad € 10.045,72 decurtata dall’importo di € 2.170,56 

liquidato con decreto di liquidazione disposto dal Tribunale di Catania in data 26/11/2014, giusta 

fattura n.02/2015 emessa dalla citata professionista e pagata con delibera del Commissario 

Regionale n.40/2015. 

 Di pagare la somma di € 2.000,00 quale acconto sulle maggiori somme dovute di cui all’ 

Ordinanza del 18/01/2019 pubblicata il successivo 28/01/2019 e resa nel giudizio RG n.1451/2015, 

cosi come concordato con il legale dell’ing. Cavallaro Eliana. 

Impegnare la somma di € 2.000,00 al Cap. 52 “Spese per liti e compensi legali” del Bilancio di 

Previsione 2019. 

Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico della Fondazione. 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

Del che il presente che, letto e confermato viene sottoscritto 

 

 

     Il Segretario                                   Il Commissario Regionale 

  Zignale Angelo                                                                   Dott. Parrino Carmelo 

 

 


